
Шаблон 

Шаблон 

 

 

 

               

Офіційно опубліковано 20.04.2022 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

15 квітня 2022 року     Київ  № 75 
 

Про внесення зміни до Інструкції щодо організації 

роботи банківської системи в надзвичайному режимі  

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою забезпечення надійності та стабільності функціонування 

банківської системи в умовах воєнного стану Правління Національного банку 

України постановляє: 

1. Абзац перший пункту 74 розділу ХІІ Інструкції щодо організації роботи 

банківської системи в надзвичайному режимі, затвердженої постановою 

Правління Національного банку України від 22 липня 2014 року № 435 (зі 

змінами), викласти в такій редакції: 

“74. Касові працівники в разі настання будь-якої загрози схоронності 

цінностей за письмовим розпорядженням, яке підписує директор Операційного 

департаменту або керівник підрозділу грошового обігу в регіоні України, або 

керівник управління нумізматичної продукції та касових операцій Департаменту 

грошового обігу, на всіх робочих місцях пакують готівку та інші цінності, які 

отримали під свою відповідальність, а також наявні касові документи про 

здійснені операції в мішки, візки, касети, які опломбовуються з оформленням 

ярликів до них із зазначенням умовної оцінки 1 (одна) гривня. Матеріальна 

відповідальність за вміст зазначених мішків, візків, касет покладається на 

касових працівників, які здійснювали їх пакування та опломбування.”. 

2. Департаменту безпеки (Ігор Коновалов) після офіційного опублікування 

довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з 25 квітня 2022 року.  

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 56 


